
3 sikre trin gennem projektet
KMD Opus Entreprenør er specielt udviklet til at understøtte både 
økonomi og planlægning i entreprenørvirksomhedens projekter. Du 
får et styringsredskab, der følger projektet hele vejen, fra tilbud og 
planlægning til afregning og evaluering:
_	Budget. Du kan medregne alt fra mandskab til maskiner og materi-

aler. Du kan også lægge en tidsplan, der kan rettes til undervejs.
_	Registrering. Når projektet kører, registrerer I alle typer forbrug og 

omkostninger løbende. Du kan altid gøre status, se restbudgettet 
og eventuelt tilpasse din plan.

_	Fakturering. Hvis projektet skal faktureres, kan det ske efter tilbud 
eller forbrug. Eventuelt med avance.

Efter endt projekt kan du sammenholde budget og forbrug. Det 
giver et godt grundlag for at justere enten processer eller økonomi til 
næste gang.

Værdifulde svar på de svære spørgsmål
KMD Opus Entreprenør anvender oplysningerne om dit personale 
fra KMD Opus. Ved at registrere på forbrug af mandskab, maskiner, 
materiel og tjenesteydelser på de enkelte projekter, så får du et 
billede af alle udgifter,  som kan bruges til efterkalkulering. Omkost-
ningerne bliver fordelt på forskellige aktiviteter, målt i for eksempel 
tidsforbrug, km eller årsværk.

Dermed kan du for eksempel:
_	Sammenligne jeres pris med prisen hos en privat entreprenør.
_	Finde de enheder og processer, hvor ressourcerne udnyttes opti-

malt.
_	Spore omkostningerne, se fordelingen og se eventuelle afvigelser 

fra budget.
Løsningen understøtter flere aftale- og styringsmodeller, blandt andet 
kontraktstyring, BUM-modeller og Activity Based Costing.

Kontakt kmd
Vil du gerne høre nærmere, er du velkommen til at kontakte din 
kundechef på telefon 4460 1000.

Telefon 4460 1000
www.kmd.dk

Projekt & Ressource 
Styring af entreprenørforretningen
Hvad koster en meter fortov? Hvorfor er det dyrere end sidste år, og hvordan er prisen i for-
hold til andre leverandører? Få svarene, og styr både projekt og økonomi med KMD Opus.

Synergien ved at løse administrative opgaver 
i KMD Opus

_	Samlet værktøj til at styre tid, økonomi og ressourcer.
_	Omkostninger, totalt og i detaljer hvilket giver gennem-

sigtighed i dokumentationen.
_	Er baseret på ét sammenhængende fælles datagrundlag.
_	Veldokumenteret grundlag for forretningsudvikling.

Styring af entreprenørforretningen
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